PREFEITURA MUNICIPAL DE CORNÉLIO PROCÓPIO – PR

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

Av. Alberto Carazzai, 1614

1

3º EDITAL DE RETIFICAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS
02/2020

A Comissão Especial do Processo Seletivo Simplificado — PSS, no uso

das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto n° 1811/2020 de 20/05/2020,

em observância ao principio constitucional da Publicidade estabelecido no artigo 37,

inciso IX da Constituição Federal, da Lei n° 665/2011 de 09/02/2011 e Lei N° 709/11

de 12/09/2011 e demais cominações de direito,

TORNA PÚBLICO O EDITAL DE RETIFICAÇÃO:

Onde se Lê

13.1 Os candidatos inscritos deverão ter em mãos e apresentar-se no Recurso
Humano da Prefeitura Municipal de Cornélio Procópio, mediante edital de
convocação, para comprovação com cópia dos seguintes documentos:

- Carteira de Trabalho e Previdência Social – CTP (original e fotocópia);
- Cartão de Inscrição do PIS-PASEP;
- Carteira de Identidade – RG;
- CPF;
- Título de Eleição e comprovante da última votação;
- Certidão de Nascimento ou Casamento;
- Certidão de Nascimentos dos filhos menores de 14 anos;
- Certificado de Escolaridade exigido para o cargo;
- 1 foto 3x4 recente;
- Certificado de reservista;
- Certidão Negativa de Antecedentes Criminais;
- Número de Conta Corrente do Banco Santander.

Leia-se

13.1 Os candidatos inscritos deverão ter em mãos e apresentar-se no Recursos
Humanos da Prefeitura Municipal de Cornélio Procópio, mediante edital de
convocação, para comprovação com cópia dos seguintes documentos:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORNÉLIO PROCÓPIO – PR

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

Av. Alberto Carazzai, 1614

2

- Carteira de Trabalho e Previdência Social – CTP (original e fotocópia);
- Fotocópia do Cartão de Inscrição do PIS-PASEP;
- Fotocópia do Carteira de Identidade – RG;
- Fotocópia do CPF;
- Fotocópia do Título de Eleitor e comprovante de votação da última eleição ou
declaração;
- Fotocópia da Certidão de Nascimento ou Casamento;
- Fotocópia da Certidão de Nascimentos dos filhos menores de 14 anos;
- Fotocópia da Carteira de Vacinação dos filhos menores de 14 anos;
- Fotocópia do CPF dos filhos menores de 22 anos ou até 24 anos que estejam
cursando ensino superior, acompanhado da declaração de matrícula;
- 1 foto 3x4 recente;
- Fotocópia do Certificado de reservista;
- Certidão Negativa de Antecedentes Criminais, emitida pelo Fórum;
- Número de Conta Corrente do Banco Santander.

Prefeitura do Município de Cornélio Procópio, 25 de agosto de 2020.

Daniella Gomes
Presidente da Comissão